
 

はじめに 

 

 

第 6 次 NACCS は本年(2025 年)10 月 12 日(日)にシステムライフを終え、次期(第 7 次)NACCS

へシステム更改を行います。 

 

システム更改を行うにあたっては、第 6 次 NACCS で利用している各種データ等を第 7 次 NACCS

でも継続して利用できるようにするため、第 6 次 NACCS を停止したうえで、第 7 次 NACCS へ各種デ

ータを移行(システム移行)します。 

このシステム移行では、第 6 次 NACCS のデータをすべて第 7 次 NACCS へ移行することを原則とし

ています。 

本説明会では、システム移行に伴う第 6 次 NACCS 等の停止時間や第 7 次 NACCS の更改予定

時間のご案内、システム更改前後における業務処理においてご留意いただきたい事項、第 7 次

NACCS 利用に係る利用契約関係及びパッケージソフト等接続環境の準備について説明をいたします。 

 

システム移行は限られた時間内で実施することから、移行対象となるデータ量が少ないことが望ましく、

お客様におかれましては、更改日を跨
またが

って処理が必要となるような仕掛中のデータが発生しないようご協

力をお願いします。第 6 次 NACCS 稼働中に業務が完結できない場合には、処理の状況によっては更

改後に変更登録が必要になるケースも発生いたします。また、更改日前日の 10 月 11 日(土)は、第 6

次 NACCS のシステム停止時間前までに完結可能な業務のみを実施していただき、第 7 次 NACCS

更改後に業務処理を開始いただきますようご理解とご協力をお願いします。 

 

第 7 次 NACCS への円滑な更改に向けて、今後ともご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

輸出入・港湾関連情報処理センター株式会社 

 

 

 

 

 

 

 

 


